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dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na użytkowanie (IRU) i zestawienie włókien 
światłowodowych przyłącza do obiektów policji w Gdańsku 

 BZP 314396 -2010 z dnia 01.10.2010r. 
 

 
Zamawiający - Komenda Wojewódzka Policji w Gdańsku, działając na podstawie art. 38 Ustawy – Prawo 
zamówień publicznych informuje, że od potencjalnego Wykonawcy wpłynęły nw. pytania, na które poniżej udziela 
odpowiedzi. 
 
Pytanie: 
 

1. Zamawiający zamierza zawrzeć umowę na okres 5 lub 10 lat. Mając na względzie ryzyko unieważnienia 
umowy na podstawie art. 146 Ustawy –pzp Wykonawca zwraca się ze wskazaniem podstawy prawnej 
oraz uzasadnienia faktycznego dla zawarcia umowy na okres dłuższy niż 4 lata. 

 
2. Mając na względzie ryzyko wskazane w pkt poprzedzającym Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy 

Zamawiający zawiadomił Prezesa UZP o zamiarze zawarcia umowy na okres dłuższy niż 4 lata? 
Zamawiający ogłosił niniejsze postępowanie jako postępowanie gdzie szacowana wartość zamówienia 
nie przekracza kwot od jakich uzależnione jest przekazywanie ogłoszenia do Dziennika Urzędowego 
Wspólnot Europejskich, określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 Ustawy – pzp. 
Zdaniem Zamawiającego oszacowanie wartości tego zamówienia jest znacząco zaniżone, w związku z 
czym uzasadnione jest ww. zawiadomienie Prezesa UZP. 

 
3. Zamawiający przewidział termin realizacji zamówienia do dnia 15 grudnia 2010 roku. Realizacja 

zamówienia, polegająca na zestawieniu łączy światłowodowych w tak krótkim terminie, możliwa jest 
jedynie dla Wykonawcy obecnie świadczącego usługę lub Wykonawcy posiadającego pozytywne warunki 
techniczne w lokalizacjach Zamawiającego. Określenie tak krótkiego terminu skutkuje więc nierównym 
traktowaniem Wykonawców. W związku z tym Wykonawca zapytuje czy Zamawiający przedłuży termin 
realizacji zamówienia do 31.01. 2011 roku. 

 
 
4. W IPU Zamawiający wymaga aby Wykonawca zobowiązał się, że w przypadku zmiany lokalizacji 

jednostki Policji, dokona bezpłatnego przeniesienia łącza. Podjęcie takiego zobowiązania możliwe4 jest 
tylko w przypadku, gdy w nowej lokalizacji Wykonawca dysponuje pozytywnymi warunkami technicznymi 
do zestawienia łącza. W przypadku gdy w nowej lokalizacji Wykonawca nie dysponuje łączem 
światłowodowym niezbędne będzie poczynienie inwestycji wymagających znacznych nakładów 
finansowych. Powoduje to skutek taki, że Wykonawca przygotowując ofertę nie ma wiedzy na temat 
całkowitej wielkości zamówienia oraz kosztów jakie będzie zmuszony ponieść w trakcie realizacji umowy. 
W związku z tym Wykonawca zapytuje czy Zamawiający ograniczy powyższy obowiązek tylko do 
lokalizacji gdzie Wykonawca posiada pozytywne warunki techniczne? 

 
5. Czy Zamawiający przedłuży termin składania ofert o 7 dni? Obecnie wyznaczony termin składania ofert 

umożliwia przygotowanie oferty jedynie Wykonawcy, który w chwili obecnej świadczy usługę i ma pełną 
wiedzę na temat technicznych uwarunkowań oferowanej usługi. Przeprowadzenie wywiadów 
technicznych, przy znacznym rozmiarze zamówienia, przekraczającym progi unijne, nie jest możliwe z 
zachowaniem obecnych terminów. Pragniemy zaznaczyć tutaj, że zaniżenie szacunkowej wartości 
zamówienia, a przez to skrócenie terminu składania ofert, nie może skutkować ograniczeniem prawa 
Wykonawców do złożenia oferty. 

 
6. Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację tak aby termin płatności faktury wynosił 30 dni licząc od 

dnia wystawienia faktury a nie od otrzymania faktury? 



 
7. Czy Zamawiający dopuszcza uzupełnienie postanowień UMOWY o zapis, zgodnie z którym „całkowita 

suma kar umownych naliczonych na podstawie postanowień umowy nie przekroczy 10% wartości 
łącznego wynagrodzenia brutto określonego w umowie”? 

 
8. Wykonawca zwraca się z pytaniem czy Zamawiający dopuszcza zmniejszenie kary umownej wskazanej w 

wysokości 10% o ½? 
 

9. ROZDZIAŁ II. OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA: jest zapisane „Wykonać pomiary transmisyjne łącza…” 
– prosimy o wyjaśnienie jakie pomiary należy wykonać, skoro przedmiotem dostarczenia jest włókno 
światłowodowe, raczej powinny to być pomiary parametrów optycznych ( tłumienie, współczynnik 
dyspersji chromatycznej…). 

 
  
Odpowiedzi:  

Ad. 1 i 2 
Zamawiający oszacował przedmiot zamówienia na podstawie ogólnych informacji o cenach rynkowych 

lokalnych operatorów działających na terenie Trójmiasta. Ponadto Zamawiający dokonał analizy, z której wynika, 
iż wykonanie zamówienia w dłuższym okresie, przyniesie znaczne oszczędności kosztów zamówienia. 
Powyższe spełnia zapisy art. 142 ust. 2 i 3 Ustawy –pzp, który dopuszcza możliwość zawierania umów dłuższych 
niż na 4 lata. Mając powyższe na uwadze Zamawiający nie widzi ryzyka unieważnienia umowy na podstawie art. 
14O Ustawy – pzp. 
  

Ad. 3 
Odpowiedź na pytanie nr 3 zostanie udzielona przez Zamawiającego odrębnym pismem. 
 
Ad. 4 
Zamawiający pisząc o zmianie miejsca siedziby jednostki Policji miał na myśli przeniesienie w obrębie 

danej sieci miejscowej. W przypadku negatywnych warunków technicznych Wykonawca zwróci Zamawiającemu 
część wniesionej opłaty za użytkowanie w wysokości proporcjonalnej do pozostałego okresu użytkowania tego 
łącza. 

Ad. 5 
Zamawiający przedłuża termin: składania ofert - 21.10.2010r. godz. 10.50. 

      otwarcia ofert -  21.10.2010r. godz. 11.00. 
Ad. 6 
Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ. 
Ad. 7 
Zamawiający nie dopuszcza uzupełnienia postanowień umowy. 
Ad. 8 
Zamawiający nie dopuszcza zmniejszenia kary umownej. 
Ad. 9 
Zamawiający w rozdziale II SIWZ zaznaczył, że zestawione łącze światłowodowe musi posiadać 

parametry transmisyjne zgodne z normami TP S.A. Norma, która zawiera wytyczne dotyczące pomiarów to ZN-
96/TPSA-002 rozdział 8 i 10.  

Pozostałe zapisy pozostają bez zmian. 
 
 
 

STARSZY SPECJALISTA 
Sekcji Zamówień Publicznych 

KWP w Gdańsku 
 

Ewa Samulak - Augustyn 
 
 
Wyk. w 1 egz.: strona internetowa Zamawiającego/ Wykonawcy, biorący udział w postępowaniu – faks 
Podpisany oryginał dokumentu znajduje się u wystawcy! 

  Komenda Wojewódzka Policji w Gdańsku 
Sekcja Zamówień Publicznych 

80-875 Gdańsk ul. Biskupia 23, tel. (058) 3214817, (058) 3214945,  (058) 3214946 faks (058) 3214810 
e-mail zamowienia-kwp@pomorska.policja.gov.pl 

 

 
 


